Aproveito  a oportunidade para  renovar  os  protestos  de consideração e

respeito.

KARIME FAYAD

Prefeita Municipal

PROJETO DE LEI Nº03/2023

"Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional

especial no orçamento do Município, com base em

anulação parcial de dotação orçamentária, no valor

de R$ 5.066.833,32 (cinco milhões, sessenta e seis

mil,  oitocentos e trinta e três reais e trinta e dois

centavos), na forma em que especifica abaixo."

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL, Estado do Paraná,

aprovou e eu, Prefeita Municipal, com fundamento nos artigos 41, II, 42 e 43, § 1º,

III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir crédito adicional

especial,  com  base  em  anulação  parcial,  no  valor  de  R$  5.066.833,32  (cinco

milhões,  sessenta  e  seis  mil,  oitocentos  e  trinta  e  três  reais  e  trinta  e  dois

centavos),  para  criação  no  exercício  financeiro  de  2023  da(s)  seguinte(s)

dotação(ões) orçamentária(s):

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentária: 13.003 DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PUBLICA E SERVIÇOS ESPECIAIS